
≪小選挙区選出議員選挙≫

1.候補者別得票数

2.有権者及び投票者数

性別
選挙当日の
有権者数

投票者数 棄権者数 投票率
有効
投票数

無効
投票数

無効
投票率

男 14,090 7,704 6,386 54.68% ‐ ‐ ‐
女 15,616 8,593 7,023 55.03% ‐ ‐ ‐
計 29,706 16,297 13,409 54.86% 15,784 513 3.15%

3.地区別投票率

地区
選挙当日の
有権者数

投票者数 投票率

宇土 10,741 6,128 57.05%
花園 8,336 4,404 52.83%
轟 2,589 1,442 55.70%
緑川 1,552 835 53.80%
網津 2,451 1,328 54.18%
走潟 1,665 907 54.47%
網田 2,336 1,251 53.55%
在外 36 2 5.56%
計 29,706 16,297 54.86%

9,562
15,783.999

12
13.14.15.16.17

上田　いたる 国民民主党
やがみ　雅義 日本維新の会

1,588.338

1,090

投票区

1.2.3.19.20
4.5.18.21
6
7.8
9.10.11

もとむら　くみ子 日本共産党
金子　やすし 自由民主党

計

令和8年2月8日執行　第51回衆議院議員総選挙

【選挙期日】令和8年2月8日
【投票時間】午前7時から午後7時（ただし、17投票区は午後6時まで）

候補者氏名
（届出順）

党派

植田　たかとし 参政党

得票数

1,802
1,741.661

1/3



令和8年2月8日執行　第51回衆議院議員総選挙

≪比例代表選出議員選挙≫

1.政党別得票数
届出番号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

2.有権者及び投票者数

性別
選挙当日の
有権者数

投票者数 棄権者数 投票率
有効
投票数

無効
投票数

無効
投票率

男 14,090 7,704 6,386 54.68% ‐ ‐ ‐
女 15,616 8,593 7,023 55.03% ‐ ‐ ‐
計 29,706 16,297 13,409 54.86% 16,133 166 1.02%

有効
投票数

無効
投票数

投票総数 不受理 持帰り 紙片等

16,133 166 16,299 0 0 2

3.地区別投票率

地区
選挙当日の
有権者数

投票者数 投票率

宇土 10,741 6,128 57.05%
花園 8,336 4,404 52.83%
轟 2,589 1,442 55.70%
緑川 1,552 835 53.80%
網津 2,451 1,328 54.18%
走潟 1,665 907 54.47%
網田 2,336 1,251 53.55%
在外 36 2 5.56%
計 29,706 16,297 54.86%

6
7.8
9.10.11
12
13.14.15.16.17

計　 16,133

投票区

1.2.3.19.20
4.5.18.21

社会民主党 250

国民民主党 1,166
日本共産党 427

日本維新の会 1,200
参政党 1,577

中道改革連合 2,745
減税日本・ゆうこく連合 236
チームみらい 906

れいわ新選組 557
日本保守党 374
自由民主党 6,695

政党等の名称 得票数

2/3



令和8年2月8日執行　第51回衆議院議員総選挙

≪国民審査≫

1.裁判官別 罷免を可とする投票数、可としない投票数
罷免を可
とする

罷免を可と
しない

記載
無効数

計

1,214 13,613 0 14,827
1,168 13,659 0 14,827

2.有権者及び投票者数

性別
選挙当日の
有権者数

投票者数 棄権者数 投票率
有効
投票数

無効
投票数

無効
投票率

男 14,090 7,051 7,039 50.04% ‐ ‐ ‐
女 15,616 8,013 7,603 51.31% ‐ ‐ ‐
計 29,706 15,064 14,642 50.71% 14,827 237 1.57%

3.地区別投票率

地区
選挙当日の
有権者数

投票者数 投票率

宇土 10,741 5,635 52.46%
花園 8,336 4,081 48.96%
轟 2,589 1,322 51.06%
緑川 1,552 777 50.06%
網津 2,451 1,233 50.31%
走潟 1,665 840 50.45%
網田 2,336 1,174 50.26%
在外 36 2 5.56%
計 29,706 15,064 50.71%

≪開票≫
　会　　場：ecowin 宇土アリーナ（宇土市民体育館）
　開始時刻：午後8時
　終了時刻：午後10時58分

9.10.11
12
13.14.15.16.17

投票区

1.2.3.19.20
4.5.18.21
6
7.8

裁判官氏名

高須　順一
沖野　眞已

3/3


