

令和8年2月8日執行 第51回衆議院議員総選挙

【選挙期日】 令和8年2月8日

【投票時間】 午前7時から午後7時（ただし、17投票区は午後6時まで）

《小選挙区選出議員選挙》

1. 候補者別得票数

候補者氏名 (届出順)	党派	得票数
上田 いたる	国民民主党	1,588,338
やがみ 雅義	日本維新の会	1,802
植田 たかとし	参政党	1,741,661
もとむら くみ子	日本共産党	1,090
金子 やすし	自由民主党	9,562
	計	15,783,999

2. 有権者及び投票者数

性別	選挙当日の 有権者数	投票者数	棄権者数	投票率	有効 投票数	無効 投票数	無効 投票率
男	14,090	7,704	6,386	54.68%	-	-	-
女	15,616	8,593	7,023	55.03%	-	-	-
計	29,706	16,297	13,409	54.86%	15,784	513	3.15%

3. 地区別投票率

地区	選挙当日の 有権者数	投票者数	投票率	投票区
宇土	10,741	6,128	57.05%	1. 2. 3. 19. 20
花園	8,336	4,404	52.83%	4. 5. 18. 21
轟	2,589	1,442	55.70%	6
緑川	1,552	835	53.80%	7. 8
網津	2,451	1,328	54.18%	9. 10. 11
走潟	1,665	907	54.47%	12
網田	2,336	1,251	53.55%	13. 14. 15. 16. 17
在外	36	2	5.56%	
計	29,706	16,297	54.86%	

令和8年2月8日執行 第51回衆議院議員総選挙

《比例代表選出議員選挙》

1. 政党別得票数

届出番号	政党等の名称	得票数
1	れいわ新選組	557
2	日本保守党	374
3	自由民主党	6,695
4	中道改革連合	2,745
5	減税日本・ゆうこく連合	236
6	チームみらい	906
7	社会民主党	250
8	日本維新の会	1,200
9	参政党	1,577
10	国民民主党	1,166
11	日本共産党	427
	計	16,133

2. 有権者及び投票者数

性別	選挙当日の有権者数	投票者数	棄権者数	投票率	有効投票数	無効投票数	無効投票率
男	14,090	7,704	6,386	54.68%	-	-	-
女	15,616	8,593	7,023	55.03%	-	-	-
計	29,706	16,297	13,409	54.86%	16,133	166	1.02%

有効投票数	無効投票数	投票総数	不受理	持帰り	紙片等
16,133	166	16,299	0	0	2

3. 地区別投票率

地区	選挙当日の有権者数	投票者数	投票率	投票区
宇土	10,741	6,128	57.05%	1. 2. 3. 19. 20
花園	8,336	4,404	52.83%	4. 5. 18. 21
轟	2,589	1,442	55.70%	6
緑川	1,552	835	53.80%	7. 8
網津	2,451	1,328	54.18%	9. 10. 11
走潟	1,665	907	54.47%	12
網田	2,336	1,251	53.55%	13. 14. 15. 16. 17
在外	36	2	5.56%	
計	29,706	16,297	54.86%	

令和8年2月8日執行 第51回衆議院議員総選挙

《国民審査》

1. 裁判官別 罷免を可とする投票数、可としない投票数

裁判官氏名	罷免を可とする	罷免を可としない	記載無効数	計
高須 順一	1,214	13,613	0	14,827
沖野 眞己	1,168	13,659	0	14,827

2. 有権者及び投票者数

性別	選挙当日の有権者数	投票者数	棄権者数	投票率	有効投票数	無効投票数	無効投票率
男	14,090	7,051	7,039	50.04%	-	-	-
女	15,616	8,013	7,603	51.31%	-	-	-
計	29,706	15,064	14,642	50.71%	14,827	237	1.57%

3. 地区別投票率

地区	選挙当日の有権者数	投票者数	投票率	投票区
宇土	10,741	5,635	52.46%	1. 2. 3. 19. 20
花園	8,336	4,081	48.96%	4. 5. 18. 21
轟	2,589	1,322	51.06%	6
緑川	1,552	777	50.06%	7. 8
網津	2,451	1,233	50.31%	9. 10. 11
走潟	1,665	840	50.45%	12
網田	2,336	1,174	50.26%	13. 14. 15. 16. 17
在外	36	2	5.56%	
計	29,706	15,064	50.71%	

《開票》

会場：ecowin 宇土アリーナ（宇土市民体育館）

開始時刻：午後8時

終了時刻：午後10時58分